

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2022 YILI OCAK-MART DÖNEMİ
DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



İTHİB
İSTANBUL TEKSTİL VE HAMMADDELERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022
	Ocak-Mart	Ocak-Mart	Ocak-Mart			Ocak-Mart	Ocak-Mart	Ocak-Mart			Ocak-Mart	Ocak-Mart	Ocak-Mart
1 ÇİN	484	512	617	20,4%	2.036	2.096	3.143	49,9%	31,8%	33,9%	36,6%		
2 TÜRKİYE	239	281	294	4,8%	969	1.075	1.423	32,4%	15,1%	17,4%	16,6%		
3 PAKİSTAN	123	121	129	7,2%	554	527	732	38,8%	8,6%	8,5%	8,5%		
4 HİNDİSTAN	179	179	216	20,6%	475	450	723	60,5%	7,4%	7,3%	8,4%		
5 İNGİLTERE	72	50	58	15,8%	440	312	338	8,2%	6,9%	5,1%	3,9%		
6 GÜNEY KORE	88	88	92	4,8%	225	197	290	47,3%	3,5%	3,2%	3,4%		
7 ABD	33	29	32	13,1%	239	190	233	22,2%	3,7%	3,1%	2,7%		
8 JAPONYA	16	13	16	26,0%	162	131	176	33,7%	2,5%	2,1%	2,0%		
9 İSVİÇRE	19	21	22	4,1%	159	140	147	4,6%	2,5%	2,3%	1,7%		
10 BANGLADEŞ	24	30	29	-3,1%	82	90	122	35,4%	1,3%	1,5%	1,4%		
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	1.671	1.718	1.743	1,4%	8.267	8.250	9.704	17,6%	56,3%	57,2%	53,0%		
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	1.604	1.652	1.826	10,5%	6.412	6.176	8.598	39,2%	43,7%	42,8%	47,0%		
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	3.275	3.370	3.568	5,9%	14.679	14.426	18.302	26,9%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Temmuz 2022

*Verilerin bir önceki yıl ile daha sağlıklı şekilde karşılaştırılabilmesi adına, maskeler teknik tekstillerden ayrı olarak değerlendirilmiştir.

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılı ocak-mart döneminde değer bazında %26,9 oranında artarak 18,3 milyar €, miktar bazında ise %5,9 oranında artarak 3,6 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %53'ünü Birlik içinden, %47'sini ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2022 yılı ocak-mart döneminde AB'nin Birlik içinden ithalatı değer bazında %17,6 oranında artarak 9,7 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %39,2 oranında artarak 8,6 milyar € değerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiği ülkeler arasında Çin, %36,6 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2022 yılı ocak-mart döneminde değer bazında %49,9 oranında artışla 3,1 milyar €, miktar bazında ise %20,4 oranında artışla 617 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiği tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %16,6 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2022 yılı ocak-mart döneminde AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı değer bazında %32,4 oranında artarak 1,4 milyar €, miktar bazında ise %4,8 oranında artarak 294 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-mart döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %8,5 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %8,4 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %3,9 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI			
	2020 Ocak-Mart	2021 Ocak-Mart	2022 Ocak-Mart	Deđişim	2020 Ocak-Mart	2021 Ocak-Mart	2022 Ocak-Mart	Deđişim	2020 Ocak-Mart	2021 Ocak-Mart	2022 Ocak-Mart	
TEKNİK TEKSTİL	2.573	3.188	3.378	5,9%	193	327	311	-4,7%	7,5%	10,2%	9,2%	
EV TEKSTİLİ	1.667	1.726	2.175	26,0%	221	244	307	25,8%	13,3%	14,1%	14,1%	
DOKUMA KUMAŞ	1.221	976	1.615	65,4%	195	173	252	45,4%	16,0%	17,7%	15,6%	
İPLİK	974	936	1.438	53,7%	198	228	340	48,8%	20,3%	24,4%	23,6%	
ELYAF	795	633	998	57,6%	61	63	103	64,2%	7,7%	9,9%	10,3%	
ÖRME KUMAŞ	388	398	533	33,8%	139	179	198	10,2%	35,7%	45,1%	37,1%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	6.412	6.176	8.598	39,2%	969	1.075	1.423	32,4%	15,1%	17,4%	16,6%	

Kaynak: EUROSTAT - Temmuz 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-mart döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiği ürün grubu teknik tekstillerdir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstiller ithalatı %5,9 oranında artarak 3,4 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekleştirdiđi 2. ürün grubu %26 artış ve 2,2 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %65,4 artış ve 1,6 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2022 yılı ocak-mart döneminde iplik ithalatı %48,8 oranında artarak 340 milyon €, teknik tekstil ithalatı %4,7 azalarak 311 milyon €, ev tekstili ithalatı %25,8 artarak 307 milyon €, dokuma kumaş ithalatı %45,4 artarak 252 milyon €, örme kumaş ithalatı %10,2 artarak 198 milyon €, elyaf ithalatı ise %64,2 oranında artarak 103 milyon € deđerinde gerçekleşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2022 yılı ocak-mart döneminde tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı pay %16,6 olarak kaydedilmiştir.

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DIŞINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI			
	2020 Ocak-Mart	2021 Ocak-Mart	2022 Ocak-Mart	Deđişim	2020 Ocak-Mart	2021 Ocak-Mart	2022 Ocak-Mart	Deđişim	2020 Ocak-Mart	2021 Ocak-Mart	2022 Ocak-Mart	
TEKNİK TEKSTİL	645	761	778	2,2%	60	85	91	7,2%	9,3%	11,1%	11,7%	
İPLİK	320	319	359	12,3%	68	76	79	4,3%	21,2%	23,7%	22,0%	
ELYAF	353	341	353	3,5%	44	53	58	8,3%	12,6%	15,7%	16,4%	
EV TEKSTİLİ	266	295	310	5,3%	28	31	34	9,9%	10,4%	10,6%	11,1%	
DOKUMA KUMAŞ	215	191	270	41,4%	23	24	28	15,9%	10,9%	12,8%	10,5%	
ÖRME KUMAŞ	76	77	89	16,0%	25	34	28	-17,2%	33,3%	43,8%	31,3%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	1.604	1.652	1.826	10,5%	239	281	294	4,8%	14,9%	17,0%	16,1%	

Kaynak: EUROSTAT - Temmuz 2022

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılı ocak-mart döneminde miktar bazında %10,5 oranında artarak 1,8 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %4,8 oranında artarak 294 bin ton deđerinde gerçekleşmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022
	Ocak-Mart	Ocak-Mart	Ocak-Mart			Ocak-Mart	Ocak-Mart	Ocak-Mart			Ocak-Mart	Ocak-Mart	Ocak-Mart
1 İSVİÇRE	13	16	16	0,5%	1.390	1.617	1.605	-0,7%	17,4%	21,7%	18,0%		
2 İNGİLTERE	51	21	22	6,2%	1.858	991	1.257	26,9%	23,2%	13,3%	14,1%		
3 ABD	7	9	11	23,9%	712	624	994	59,4%	8,9%	8,4%	11,2%		
4 ÇİN	5	6	5	-15,7%	341	578	669	15,7%	4,3%	7,8%	7,5%		
5 RUSYA	12	12	10	-22,8%	617	560	495	-11,8%	7,7%	7,5%	5,6%		
6 HONG KONG	2	2	1	-10,6%	381	364	357	-1,9%	4,8%	4,9%	4,0%		
7 JAPONYA	3	3	3	-1,0%	352	296	347	17,4%	4,4%	4,0%	3,9%		
8 NORVEÇ	5	5	6	21,4%	254	281	335	19,2%	3,2%	3,8%	3,8%		
9 GÜNEY KORE	2	2	2	12,3%	225	260	326	25,4%	2,8%	3,5%	3,7%		
10 TÜRKİYE	5	4	6	36,8%	162	134	209	56,5%	2,0%	1,8%	2,4%		
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	601	622	765	23,0%	18.980	19.719	23.044	16,9%	70,4%	72,6%	72,2%		
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	155	133	143	7,9%	7.998	7.441	8.891	19,5%	29,6%	27,4%	27,8%		
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	757	755	908	20,3%	26.978	27.160	31.935	17,6%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Temmuz 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-mart dönemi hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %17,6 oranında artarak 31,9 milyar €, miktar bazında ise %20,3 oranında artarak 908 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %72,2'si Birlik içine gerçekleştirilirken, %27,8'i ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2022 yılı ocak-mart döneminde Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, değer bazında %16,9 oranında artarak 23 milyar €, miktar bazında ise %23 artarak 765 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %19,5 oranında artarak 8,9 milyar €, miktar bazında ise %7,9 oranında artarak 143 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-mart döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiği ülke İsviçre'dir. AB'nin bu dönemde İsviçre'ye ihracatı değer bazında %0,7 oranında azalış ile 1,6 milyar €, miktar bazında ise %0,5 artış ile 16 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %26,9 oranında artarak 1,3 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %59,4 oranında artarak 994 milyon € değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 10. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye 2022 yılı ocak-mart dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı değer bazında %56,5 oranında artarak 134 milyon €, miktar bazında ise %36,8 oranında artarak 6 bin ton değerinde kaydedilmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İTHALATI												
	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2020 Ocak-Mart	2021 Ocak-Mart	2022 Ocak-Mart	2020 Ocak-Mart		2021 Ocak-Mart	2022 Ocak-Mart	2020 Ocak-Mart	2021 Ocak-Mart		2022 Ocak-Mart		
1 ÇİN	264	266	290	9,1%	4.809	4.831	6.243	29,2%	25,6%	29,0%	28,6%		
2 BANGLADEŞ	280	252	322	27,6%	3.948	3.159	4.834	53,0%	21,0%	19,0%	22,1%		
3 TÜRKİYE	90	104	119	13,9%	2.150	2.196	2.797	27,4%	11,4%	13,2%	12,8%		
4 HİNDİSTAN	52	50	55	9,1%	1.076	959	1.178	22,9%	5,7%	5,8%	5,4%		
5 VİETNAM	28	28	32	17,5%	729	671	869	29,6%	3,9%	4,0%	4,0%		
6 PAKİSTAN	53	53	64	20,8%	656	606	830	36,8%	3,5%	3,6%	3,8%		
7 KAMBOÇYA	36	31	39	25,6%	683	535	734	37,2%	3,6%	3,2%	3,4%		
8 FAS	23	23	26	11,3%	582	540	703	30,3%	3,1%	3,2%	3,2%		
9 TUNUS	16	16	18	14,4%	515	471	574	21,9%	2,7%	2,8%	2,6%		
10 MYANMAR	30	26	32	26,3%	552	426	550	29,2%	2,9%	2,6%	2,5%		
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	651	651	781	20,1%	17.484	18.434	21.697	17,7%	48,2%	52,5%	49,8%		
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	993	919	1.078	17,3%	18.819	16.665	21.855	31,1%	51,8%	47,5%	50,2%		
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	1.643	1.569	1.859	18,4%	36.303	35.098	43.552	24,1%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Temmuz 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-mart dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %24,1 oranında artarak 43,6 milyar €, miktar bazında ise %18,4 oranında artarak 1,9 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %49,8'ini Birlik içinden, %50,2'sini ise Birlik dışından gerçekleştirmektedir. AB'nin 2022 yılı ocak-mart dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %17,7 oranında artarak 21,7 milyar €, miktar bazında ise %20,1 oranında artarak 781 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %31,1 oranında artarak 21,9 milyar €, miktar bazında ise %17,3 oranında artarak 1,1 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-mart döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %28,6 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %29,2 oranında artarak 6,2 milyar €, miktar bazında ise %9,1 artış ile 290 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %12,8 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2022 yılı ocak-mart döneminde Türkiye'den ithalatı değer bazında %27,4 oranında artarak 2,8 milyar € olurken, miktar bazında ise %13,9 oranında artışla 119 bin ton olmuştur.